


Česká republika má všechny předpoklady 
pro skvělou budoucnost. V srdci Evropy sídlí 
stovky firem se světovým renomé. Obchodují 
od Indie po USA. Vzniká tu řada inovací.  
Máme jednu z nejnižších nezaměstnaností.  
A přesto nestíháme.  
 
Naše ekonomika nezrychluje tak, jak by mohla 
a jak se to děje v jiných evropských západních 
zemích. A přitom právě rychlejší hospodářský 
růst je správnou cestou ke snižování zadlužení  
i lepší životní úrovni.  
 
Musíme zkrátka zrychlit! 
Tady je náš plán v devíti bodech.
Jak jinak.



01
Růst znamená přestat váhat. Chceme rychlejší 
povolování výstavby dálnic, vysokorychlostních 
tratí a další infrastruktury díky posílení pravomocí 
Dopravního a energetického stavebního úřadu. 
Jednodušší legislativu. Odstranění překážek  
pro zahájení podnikání.  
Méně úředníků a razítek na všech úrovních. 

RYCHLEJI SE ROZHODOVAT



02
Nová státní energetická koncepce je velkou 
příležitostí. Jednodušší a transparentnější pravidla 
podpory obnovitelných zdrojů energie. A propojení 
německé a české přenosové soustavy, aby naše 
firmy nebyly znevýhodněny vyšší cenou energií. 
Jádro je cesta. Podporujeme výstavbu menších 
modulárních reaktorů. 

DO VYŠŠÍCH OBRÁTEK

DOSTAT ENERGETIKU



03
Nejde o to jen “čerpat”, jde o ekonomický růst! 
Chceme systém, který bude posuzovat dotace podle 
toho, jestli přinesou Česku maximální hospodářský 
růst. Přísnější kontrolu financí z modernizačního 
fondu, který je někdy spíš než generátorem růstu 
berličkou pro velké průmyslové molochy.

SPRÁVNÝM SMĚREM

POSLAT PENÍZE Z EU



04
Svaly se hýbou jen tak rychle, jak rychle je nervy 
spojí s mozkem. Proto chceme lepší propojení mezi 
vědou, byznysem a státní správou.  
Rychlejší zavádění inovací z výzkumu do praxe. 
Podpora vysokoškolských startupů. Chceme 
studenty se zahraniční zkušeností, takže jim 
připravíme systém výhodných půjček. 
 

POPOHNAT VZDĚLÁVÁNÍ 



05
Digitální občankou to jen začíná. Využijeme 
aplikaci Tečka ke zdigitalizování zdravotnictví. 
Zdigitalizujeme i běžný výběr daní. Chceme 
efektivní plnění Národního plánu obnovy 
určeného právě na digitalizaci. 

ROZBĚHNOUT POŘÁDNĚ DIGITALIZACI



06
Kdo rychle dává, dvakrát dává. Chceme rychlejší 
schvalování investičních pobídek z jednoho místa 
díky jednodušším pravidlům a jasnému plánu. 
Zrychlené superodpisy u strategických investic. 
Společné projekty státu a soukromého sektoru. 

ODBRZDIT INVESTICE



07
Platit daně není příjemné, ale může to být alespoň 
jednoduché a automatizované. Chceme dokončit 
projekt jednotného inkasního místa, zavést 
elektronickou fakturaci a správu daní u menších 
firem kompletně zdigitalizovat a převést na stát. 

ZRYCHLIT A USNADNIT VÝBĚR DANÍ



08
Rodina a práce mohou být v rovnováze. Na daňové 
zvýhodnění kratších úvazků, které už funguje, 
navážeme dostupnější péčí o předškolní děti. Kratší 
období slevy na dani pro nepracující rodiče.  
A chceme kvalifikovanou pracovní sílu ze zahraničí. 
Proto potřebujeme rychlejší vyřízení pracovních 
povolení a jednodušší uznání zahraničního vzdělání.

OKYSLIČIT PRACOVNÍ TRH



09
Přes překážky se hůř sprintuje. Absence eura hází 
českým firmám a rychlému růstu ekonomiky klacky 
pod nohy. A přínos by měl i pro fyzické osoby, 
třeba díky půjčkám a hypotékám s lepší sazbou. 
Proto chceme zrychlit jeho zavedení tak, aby tato 
konkurenční nevýhoda zmizela nejpozději v roce 2030. 

POKLUSEM K EURU 



MYSLÍME NA BUDOUCNOST


